MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO Nº 9/2025 - DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 04 de novembro de 2025.

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

 PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO (PGD)

 RETIFICAÇÃO

 EDITAL Nº 84/2025

O Reitor do Instituto Federal Catarinense, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto na Resolução Consuper/IFC nº 33 de 14 de novembro de 2023 e Portaria Normativa

nº 6 de 16 de agosto de 2024, resolve RETIFICAR o EDITAL Nº 84/2025, que trata do

processo de seleção de servidores(as) técnicos-administrativos em educação (TAEs) para

participarem do Programa de Gestão e Desempenho - PGD, nos seguintes termos:

ONDE  LÊ-SE:

5.3 DAS VAGAS

(...)

Campus
TT Parcial TT Integral

% TT
Parcial

% TT
Integral

Total de
TAEs na
unidade

Abelardo Luz 06 0 67% 0% 9

Araquari 77 1 99% 1% 78

Blumenau 22 4 55% 10 40

Brusque 15 5 54% 18% 28

Camboriú 50 0 60% 0% 83

Concórdia 24 2 24,49% 2,04% 98

Fraiburgo 27 3 100% 11% 27

Ibirama 8 0 32% 0% 25

Luzerna 41 1 98% 2% 42

Reitoria 90 44 62% 30% 145

Rio do Sul 25 0 31% 0% 80

Santa Rosa do Sul 30 10 39% 13% 76

São Bento do Sul 7 7 23% 23% 29

São Francisco do Sul 8 0 25% 0% 32

Sombrio 9 0 28% 0% 32

Videira 18 5 32% 9% 56

LEIA-SE:

5.3 DAS VAGAS

(...)

Campus
TT Parcial TT Integral

% TT
Parcial

% TT
Integral

Total de
TAEs na
unidade

Abelardo Luz 06 0 67% 0% 9

Araquari 77 1 99% 1% 78

Blumenau 22 4 55% 10 40

Brusque 15 5 54% 18% 28

Camboriú 50 0 60% 0% 83

Concórdia 24 2 24,49% 2,04% 98

Fraiburgo 27 3 100% 11% 27

Ibirama 8 0 32% 0% 25

Luzerna 41 1 98% 2% 42

Reitoria 90 44 62% 30% 145

Rio do Sul 25 0 31% 0% 80

Santa Rosa do Sul 30 10 39% 13% 76

São Bento do Sul 7 7 23% 23% 29

São Francisco do Sul 8 0 25% 0% 32

Sombrio 9 0 28% 0% 32

Videira 18 6 32% 11% 56

(Assinado digitalmente em 04/11/2025 20:09)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.005994/2024-19

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 9 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 04/11/2025 fcbb5887f5

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf